
UCHWAŁA Nr XLVII/460/10
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 24 czerwca 2010 roku

w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu jednostki 
samorządu  terytorialnego  za  pierwsze  półrocze,  informacji  o  kształtowaniu
się  wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania 
planu finansowego za pierwsze półrocze  samodzielnych  publicznych  zakładów 
opieki  zdrowotnej  i  samorządowych  instytucji  kultury  dla  których  organem 
założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego oraz samorządowych osób 
prawnych  utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania 
zadań  publicznych,  z  wyłączeniem  przedsiębiorstw,  jednostek  badawczo  - 
rozwojowych, banków i spółek prawa handlowego.  

Na   podstawie   art.  18   ust.  2   pkt  15  ustawy   z  dnia   8   marca  1990   roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami  )   oraz   art.   266  ust.  2   ustawy  z   dnia  27 sierpnia  2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

 
§ 1

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego za pierwsze 
półrocze każdego roku powinna być przedstawiona w formie pisemnej zawierającej część 
tabelaryczną, w szczegółowości jak w uchwale budżetowej oraz część opisową. 

2. Część tabelaryczna powinna zawierać w szczególności:
a) zestawienie wykonania dochodów w/g źródeł – w tym bieżących i majątkowych,
b) zestawienie wykonania wydatków budżetowych – w tym bieżących i majątkowych,
c) zestawienie  wykonania  dochodów  i  wydatków,  przychodów  i  rozchodów  oraz 

wskazania źródeł pokrycia deficytu budżetowego,
d) zestawienie  wykonania  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
e) zestawienie  wykonania  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań 

wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej,
f) zestawienie  wykonania  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań 

realizowanych  na  podstawie  porozumień  między  jednostkami  samorządu 
terytorialnego,

g) zestawienie wykonania dotacji udzielanych z budżetu miasta,
h) zestawienie  wydatków na  programy i  projekty realizowane  ze  środków, o  których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych.
3. Tabele winny zawierać następujący zakres danych:

a) plan po zmianach,
b) wykonanie,
c) procentowy wskaźnik wykonania.

4. Cześć opisowa winna zawierać w szczególności:
a) zmiany w planie budżetu,
b) przebieg realizacji budżetu i pozabudżetowych planów finansowych,
c) wnioski końcowe.

1



§ 2
1. Informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  powinna  być 

przedstawiona w formie pisemnej zawierającej część tabelaryczną w szczegółowości jak 
w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz część opisową.

2. Część tabelaryczna powinna zawierać w szczególności wieloletnią prognozę finansową 
oraz wykaz wieloletnich przedsięwzięć.

3. Tabele winny zawierać następujący zakres danych:
a) plan po zmianach,
b) wykonanie,
c) procentowy wskaźnik wykonania.

4. Cześć  opisowa  winna  zawierać  w  szczególności  zmiany  w  planie  prognozy  oraz 
kształtowanie się prognozy oraz przebieg realizacji przedsięwzięć.

5. Zapis  w § 2 ust.  1,  2,  3  i  4  mają  zastosowanie  po raz pierwszy przy przedstawianiu 
informacji za pierwsze półrocze 2011 roku.

§ 3
1. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek o których mowa w art. 9 

pkt  10,  13  i  14  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych,
tj.  samodzielnych  publicznych  zakładów opieki  zdrowotnej,  samorządowych  instytucji 
kultury dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego oraz 
samorządowych  osób  prawnych  utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw  w  celu 
wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, jednostek badawczo – 
rozwojowych, banków i spółek prawa handlowego, winna być przedstawiona w formie 
pisemnej zawierającej także część tabelaryczną w układzie co najmniej plan na dany rok 
budżetowy  i  wykonanie  za  pierwsze  półrocze  danego  roku,  uwzględniającą
w szczególności stan należności i zobowiązań w tym wymagalnych.

2. Część tabelaryczna winna zawierać w szczególności 
a) tabelaryczne zestawienie przychodów, 
b) tabelaryczne zestawienie kosztów.

§ 4
Traci  moc  uchwała  Nr  XLVII/466/06  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego  z  dnia
31  sierpnia  2006  roku  w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze oraz informacji 
o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  za  pierwsze  półrocze  samorządowych 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury
i  samorządowych  osób  prawnych  utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw  w  celu 
wykonywania  zadań publicznych,  z wyłączeniem przedsiębiorstw,  banków i spółek prawa 
handlowego.  

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Wodzisławia Śląskiego.

 § 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora 

2


